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OiSO.0002.5.2025 

 

 

PROTOKÓŁ NR XX/2025 

POSIEDZENIA RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 11 kwietnia 2025 roku 

 

Rada Gminy Nozdrzec liczy 15 Radnych. Na sesji obecnych było 14 Radnych, nieobecna 

Radna Małgorzata Habrat (lista obecności w załączeniu). 

 

Sesja trwała od godziny 8.00 do godziny 9.30. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec – Jarosław Dąbrowski. 

 

Po dokonaniu otwarcia XX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, zwołanej na wniosek Wójta 

Gminy Nozdrzec i powitaniu wszystkich zgromadzonych, Przewodniczący Rady Gminy 

Nozdrzec na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Sesję realizowano według porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie kworum. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) zmian w budżecie na rok 2025, 

2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Brzozowskiego. 

4. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 3.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2025. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym 

wraz z zawiadomieniem o sesji. 

 

Skarbnik przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Radny Marian Zabój zaproponował podział środków na zakup działki przy urzędzie gminy. 

Radny poinformował o złożonym przez Dino wniosku o wydanie decyzji o warunkach 

zabudowy sklepu wyjaśniając, że nie jest przeciwny budowie chodników ale z uwagi na krótki 

czas wnioskuje o przekierowanie części środków na zakup tej działki. 

 

Wójt Stanisław Żelaznowski poinformował, że temat był wielokrotnie omawiany i niezasadne 

jest wydatkowanie takiej kwoty na zakup kilku metrów parkingu o których jest mowa.  

 

Wójt stwierdził, że jeżeli będzie taka wola Rady - ale w obecnym czasie gdy jest wiele 

inwestycji do realizacji, zakup proponowanej działki jest bezzasadny.  
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Radny Marian Zabój poinformował, że chodnik można wybudować w późniejszym czasie 

nawet kosztem inwestycji Nozdrzca, a czas zakupu działki jest ograniczony. 

 

Wójt oznajmił, że Radni otrzymali przygotowany projekt uchwały, a decyzja o podjęciu tej 

uchwały należy do Rady Gminy. 

 

Radny Jacek Szpiech pytał o dane szacunkowe z jakich sołectw pochodzą te pieniądze. 

 

W odpowiedzi Wójt przekazał, że są to środki finansowe z podatków i nie ma danych z jakiego 

sołectwa. 

  

Zastępca Wójta poinformował, że wszyscy wiedzą na jakim terenie sołectw funkcjonuje farma 

wiatrowa. A podatek który wpłynął, jest od osoby prawnej z tytułu nieruchomości i eksploatacji 

farmy wiatrowej. 

  

Radny Krzysztof Gierula pytał co z pozostałymi chodnikami, które zostały zgłoszone do 

projektowania do Starostwa Powiatowego w Brzozowie. 

  

Wójt Stanisław Żelaznowski poinformował, że obecny na sesji Pan Jacek Adamski Starosta 

Powiatu Brzozowskiego udzieli szczegółowych informacji na temat inwestycji chodnikowych. 

  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Pana Jacka Adamskiego Starostę 

Powiatu Brzozowskiego. 

  

Starosta brzozowski na wstępie poinformował, że na początku poprzedniej kadencji zarówno 

Gmina Nozdrzec i Starostwo Powiatowe wyraziło chęć współpracy przy realizacji inwestycji 

chodnikowych na terenie Gminy Nozdrzec. Wytypowanie odcinków chodnikowych do 

projektowania należało po stronie samorządu gminnego Nozdrzec ponieważ realizacja 

inwestycji chodnikowych odbywa się przy finansowaniu 50/50 z budżetu gminy i powiatu, 

oprócz inwestycji realizowanych z dofinansowań ze środków unijnych w kwocie 20 333 000,00 

Wara – Brzozów. Starosta przedstawił informacje z wykonanych inwestycji chodnikowych t.j. 

Wesoła 1300 m., Hłudno, Siedliska dokończenie 112 m. w kierunku Huta Poręby, Izdebki 512 

m. i 600 m. od domu ludowego w kierunku Wary, Wara i Izdebki Rudawiec. Ostatnim 

projektem z ubiegłej kadencji jest kontynuacja chodnika Izdebki – Barycz z czego wykonane 

zostało 512 m. i do wykonania pozostało 509 m. Starosta podsumowując ubiegłą kadencję 

stwierdził, że brak dofinansowań zewnętrznych przekłada się na wyższe koszty realizacji 

inwestycji.  

Starosta Powiatu Brzozowskiego – Jacek Adamski przedstawił ustalenia z konwentu wskazując 

nowe odcinki chodnikowe, zlecone do projektowania w Izdebkach i w Warze. Natomiast 

realizacja budowy chodnika w tym roku możliwa jest tylko w Izdebkach w kierunku 

Magierowa gdzie dokumentacja jest już wykonana. 

  

Radny Marian Zabój prosił o doprecyzowanie planowanych inwestycji zgłoszonych do 

projektowania. 

 

Pan Jacek Adamski wskazał dwa odcinki: Izdebki w kierunku serpentyn i Wara od zakończonej 

inwestycji w kierunku Izdebek 900 m z wyniesionym przejściem dla pieszych.  

 

Radny Marian Zabój pytał o termin realizacji odcinków zgłoszonych do projektowania. 
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W odpowiedzi na pytanie Radnego Starosta Powiatu Brzozowskiego poinformował, że 

realizacja przedmiotowych inwestycji jest zależna od terminu zakończenia projektowanej 

dokumentacji, a koszt planowanych inwestycji szacowany jest na kwotę 18 mln. 

 

Radny Janusz Bobola odnosząc się do propozycji zakupu działki stwierdził, że gmina nic nie 

robi w kwestii bezpieczeństwa dzieci wyjeżdżających na wycieczki, gdyż z powodu braku 

parkingu autokar nie ma gdzie zaparkować. W związku z tym Radny zaproponował część 

kwoty przeznaczyć na zakup działki i budowę parkingu.  

 

Wójt Gminy Nozdrzec – Stanisław Żelazowski nie zgodził się z takim stwierdzeniem, ponieważ 

budowa parkingu przy drodze wojewódzkiej nie należy do właściwości gminy. Wójt 

zaproponował wjazd autokaru w zatoczkę pod urzędem gdzie jest bezpiecznie i wielokrotnie 

z tego miejsca odjeżdżają uczniowie na organizowane przez gminę wycieczki. 

 

Radny Janusz Bobola podał przykład wycieczki ze SP z Wary gdzie mogło dojść do wypadku 

przez 5 uczniów wybiegających wprost pod koła autokaru. 

 

Wójt poinformował, że kwestie poruszane przez Radnego są tematem na odrębne spotkanie. 

 

Radny Krzysztof Gierula odniósł się do chodnika w miejscowości Nozdrzec przy drodze 

powiatowej, którego zakończenie jest w niebezpiecznym miejscu i nic nie jest robione w tym 

temacie. 

 

Wójt Stanisław Żelaznowski poinformował, że to właśnie w miejscowości Nozdrzec 

wybudowano chodniki przy drodze wojewódzkiej gdzie nasilenie ruchu jest największe.  

 

Radny Krzysztof Gierula stwierdził, że budowa chodników przy drodze wojewódzkiej było 

finansowane z województwa.  

 

Wójt Stanisław Żelaznowski stwierdził, że Radny powinien posiadać bogatszą wiedzę, gdyż 

Gmina Nozdrzec do budowy przedmiotowego chodnika przekazała z budżetu gminy 2 mln zł 

przy finansowaniu województwa około 100 tys. zł.  

 

Starosta Powiatu Brzozowskiego poinformował, że Gmina Nozdrzec we wcześniejszych 

kadencjach nie uczestniczyła w inwestycjach chodnikowych, podając przykład budowy 

chodnika przez powiat w miejscowości Siedliska gdzie było duże natężenie ruchu związane 

z eksploatacją kruszywa. Starosta przekazał, że w ubiegłej kadencji wybudowano przy 

współpracy gminy Nozdrzec ponad 6 km. chodnika i każdej miejscowości sukcesywnie 

realizowane są prace w poprawie bezpieczeństwa pieszych. 

Wójt zaznaczył, że nie byłoby dzisiejszej sesji gdyby nie wpływ do budżetu środków 

finansowych z farmy wiatrowej, które będą co kwartał.  

 

Zastępca Wójta – Adrian Skubisz podkreślił, że dotychczas wypracowana współpraca między 

naszym samorządem a Starostwem w obszarze infrastruktury drogowej będzie kontynuowana 

i rozwijana. Zastępca Wójta odnosząc się do pisma z października 2024 r., w którym były 
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wskazane odcinki chodnikowe do projektowania i budowy przy współpracy ze Starostwem 

wynosi około 5,5 km chodników.  

Natomiast w temacie zakupu działki należy zadać sobie pytanie czy zasadne jest i zgodne 

z finansami publicznymi wydawanie ponad 10 tys. za ar działki, czy nie warto wybudować za 

tą kwotę dodatkowe metry chodników w dowolnej miejscowości. Zastępca Wójta odniósł się 

do słów Radnego Krzysztofa Gierula, który mówił o ważności miejscowości, bo tak jak Pan 

Wójt wskazał, że nie ma mniej ważnych miejscowości. Analiza inwestycyjna wskazuje na 

realizację inwestycji na terenie wszystkich miejscowości w zależności od zgłaszanych potrzeb 

mieszkańców w różnych obszarach. Budowa chodników w ubiegłej kadencji w obrębie drogi 

Brzozów – Wara wynikała z tego, że na odcinku 15 km i 470 m tej drogi posiadaliśmy jedynie 

225 m chodnika, aktualnie mamy 2 km i 740 m chodnika i tak sukcesywnie trakty chodnikowe 

będą zwiększane we wszystkich miejscowościach. W ostatnich latach Gmina Nozdrzec 

dołożyła wszelkich starań aby podnieść wskaźnik bezpieczeństwa. Natomiast przytaczana 

sytuacji z udziałem uczniów w Warze mogła być wynikiem w pewnym sensie niedopatrzenia 

opiekunów. W celu uniknięcia podobnych sytuacji w przyszłości Zastępca zaproponował 

korzystanie z dużego parkingu pod kościołem i przejście chodnikiem do szkoły. 

 

Radny Marian Zabój wystąpił z wnioskiem formalnym w sprawie przeznaczenia części 

środków finansowych na zakup działki przy urzędzie gminy. Uzasadniając tym, że chodnik 

można zrealizować później, a tutaj czas jest ograniczony do 15 czerwca.  

 

Radny Zbigniew Szpiech przychylając się do wniosku Radnego Mariana Zaboja stwierdził, że 

powiększenie obejścia wokół swych domostw nikomu nie zaszkodziło i przynosi same 

korzyści. 

 

Zastępca Wójta poinformował, że decyzja należy do Radnych i zarazem prosił o zastanowienie 

się czy wydatkowanie 10 tys. za ar przedmiotowej działki będzie efektywnym i gospodarnym 

wydatkowaniem środków publicznych wobec przedstawianego Państwu planu na 

zagospodarowanie nowych miejsc parkingowych. 

Zastępca Wójta oznajmił, że z propozycją realizacji inwestycji chodnikowej zwrócił się obecny 

Pan Starosta Powiatu Brzozowskiego w imieniu Zarządu. W przypadku podjęcia decyzji przez 

Radnych o odrzuceniu współpracy we wskazanym wymiarze należy się liczyć z opóźnieniem 

w czasie realizacji pozostałych inwestycji na terenie całej gminy. Mając na uwadze efektywne 

wydatkowanie finansów publicznych i bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Nozdrzec, 

Zastępca Wójta apelował do Radnych o podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwiającej 

udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Brzozowskiego na realizację całego odcinka 

chodnika 509 m w Izdebkach. 

 

Radny Wiesław Mistecki poinformował, że 10 tys. za ar to jest początek kosztów, należy 

doliczyć koszt wyburzenia, uprzątnięcia i budowa parkingu wyniesie około 1 mln zł. Czy nie 

lepiej tej kwoty zainwestować w budowę parkingu pod pałacem wraz z dojazdem do stadionu.  

 

Radny Jacek Szpiech zaproponował aby Przewodniczący Rady poddał zgłoszony wniosek pod 

głosowanie. 
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Wiceprzewodniczący stwierdził, że zabierając głos o poszerzeniu działki nie był przeciwny 

budowie chodnika w Izdebkach, ale zakup tej działki niewątpliwie byłby funkcjonalny 

i zasadny.  

 

Radny Marian Zabój w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Wiesława Misteckiego 

poinformował, że nikt nie mówi o budowie parkingu, ale jak powstanie sklep to już będzie za 

późno. A przekazywanie informacji, że jak zostanie wybudowane mniej o 250 m chodnika, to 

współpraca się zawali to jest po prostu propaganda. Radny przypomniał zapłatę kary w kwocie 

300 tys. za orlik na Ujazdach i nikt się wtedy się nie martwił wydawaniem środków 

finansowych i nikt nie dochodził, kto zawinił. 

 

Zastępca Wójta zwrócił się z pytaniem do przedmówcy jak nadzorował i kontrolował wydatki 

inwestycji będąc Radnym w czasie budowy wspomnianego orlika. Następnie Zastępca 

wyjaśnił, iż nie powiedział, że po podjęciu uchwały w innym brzmieniu zawali się współpraca 

pomiędzy gminą a Starostwem. Zastępca wskazał, że mając na uwadze dotychczasową 

współpracę i chęć realizacji przez władze powiatu powinniśmy się przychylić w takim 

wymiarze, jaki jest plan powiatu, jeśli chodzi o tę inwestycję. 

Zastępca odniósł się do wypowiedzi Radnego Jacka Szpiecha, że wniosek formalny zostanie 

przez Przewodniczącego Rady poddany pod głosowanie i nikt tego nie neguje. Wniosek 

powinien zawierać kwotę przeniesienia z jakiego paragrafu na jaki paragraf. 

 

Starosta Powiatu Brzozowskiego poinformował, że obecność na sesji miała na celu 

przedstawienie informacji z wykonania inwestycji w obszarze drogowo chodnikowym oraz 

propozycji dalszej realizacji ale decyzja należy do Państwa Radnych. Starosta przekazał, że 

Powiat nie miał zamiaru rujnować budżetu gminy, czy też planów inwestycyjnych. 

 

Radny Marian Zabój zapytał Starostę Powiatu Brzozowskiego, czy nie widzi potrzeby zakupu 

działki przy gminie. 

 

Starosta Powiatu Brzozowskiego odpowiedział, że gdyby chodziło o zakup działki koło 

szpitala, to dokonałby zakupu, ale przy Starostwie nie. Starosta przedstawił dane statystyczne 

z 2024 r. gdzie na oddziałach onkologicznych Powiatu Brzozowskiego hospitalizowało się 24 

tys. pacjentów. 

 

Wójt Gminy Nozdrzec zabierając głos w sprawie chodnika w Izdebkach przekazał, że 

zaprojektowany odcinek około sześć lat temu, o którym dzisiaj jest mowa, został wytypowany 

przede wszystkim w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Wójt zaproponował Radnym, 

którzy nie widzą potrzeby budowy chodnika w tej lokalizacji, przejście tą trasą, po tych 

zakrętach. Brak realizacji tego odcinka chodnika wynikał z braku środków finansowych oraz 

realizacji inwestycji chodnikowych w innych miejscowościach.  

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że nie było mowy, iż chodnik jest nie zasadny, 

a w związku z dyskusją nad zakupem działki, każdy może się wypowiedzieć. Natomiast co do 

projektu uchwały nikt się nie zawaha, żeby zagłosować za. 
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Radny Marian Zabój stwierdził, że nikt nie kwestionuje potrzeby budowy chodnika, ale jak ta 

inwestycja będzie rozpoczęta miesiąc później, to się nic nie stanie, a działki już nie kupimy. 

 

Radny Krzysztof Gierula pytał, czy rano przed godziną 8.00, gdy rodzice przywożą dzieci do 

szkoły i nie ma gdzie zaparkować, jest to bezpieczne dla dzieci. 

 

Wójt stwierdził, że takich miejsc w gminie jest wiele i dzisiaj tego nie rozwiążemy, a to 

spotkanie dotyczy konkretnie podjęcia bądź nie podjęcia uchwały udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Brzozowskiego w sprawie budowy chodnika. 

 

Zastępca Wójta odnosząc się do słów Radnego Krzysztofa Gieruli oznajmił, że przez wiele lat 

nie doszło do żadnego incydentu, które spowodowałoby zagrożenie dzieci. W związku  

z przerywaniem wypowiedzi Zastępca Wójta wystąpił z wnioskiem aby każdy przykład 

przerywania wypowiedzi komukolwiek zakończyć przywołaniem do porządku.  

Zastępca kończąc wypowiedź poinformował, że wielokrotnie była przekazywana informacja 

o planie zagospodarowania obecnej powierzchni tak aby zmaksymalizować poziom 

bezpieczeństwa i możliwość zaparkowania w obrębie budynku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy prosił o wzajemny szacunek względem drugiego człowieka 

podczas wypowiedzi. Natomiast w sprawie wniosku Zastępcy Wójta, Przewodniczący 

oznajmił, że to jego zadaniem jest sprawne przeprowadzenie sesji i umożliwienie każdemu się 

wypowiedzieć.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że trwająca dyskusja odbiegła od projektu uchwały ale 

są to zaszłości wielu lat. Przewodniczący oznajmił, że jest daleki od podziału środków 

przeznaczonych na budowę chodnika w Izdebkach, gdyż potrzebujemy tych chodników. 

Przewodniczący prosił Starostę Brzozowskiego o przychylność na pojawiające się remonty 

oraz budowę chodników celem zwiększenia bezpieczeństwa w obrębie Hłudna i Wesołej.  

 

Przewodniczący zwrócił się do Radnego Mariana Zaboja o doprecyzowanie wniosku 

o wskazanie kwoty przeniesienia i zarazem proponował przyjęcie projektu uchwały 

w przygotowanym brzmieniu. W kwestii zakupu działki Przewodniczący Rady wypowiedział 

się, że działka jest potrzebna, ale nie kosztem środków finansowych przeznaczonych na budowę 

chodnika. 

 

Radny Jacek Szpiech prosił, aby przy każdym projekcie uchwały był wskazany autor, aby 

mieszkańcy wiedzieli kto jest inicjatorem projektów uchwał. Radny poinformował, że nikt nie 

kwestionuje budowy zaprojektowanego chodnika, a jedynie przesunięcia w czasie i nie 

potrzebne jest przekręcanie słów. Radny stwierdził, że była planowana inwestycja rozbudowy 

oświetlenia ulicznego w miejscowości Hłudno przy drodze powiatowej i nie było problemu 

z przesunięciem realizacji tej inwestycji na nieznany termin. 

 

Zastępca Wójta odniósł się do wypowiedzi ws. oświetlenia ulicznego w miejscowości Hłudno 

wyjaśniając, iż wielokrotnie była przekazywana informacja, że brak ujęcia wspomnianego 

zadnia w budżecie nie oznacza braku realizacji tej inwestycji, która może być realizowana 
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jeszcze w tym roku. Wszyscy wiemy, że w ciągu roku są wprowadzane zmiany do budżetu 

i jest realizowanych wiele inwestycji, na które nie było zabezpieczonych środków podczas 

uchwalania budżetu. 

 

Wiceprzewodniczący Zbigniew Szpiech poinformował, że jest przeciwny podziałowi środków 

przeznaczonych na budowę chodnika na bardzo niebezpiecznym odcinku. 

 

Radny Marian Zabój pytał Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego, czy są za 

kupnem działki, czy przeciw oraz jak widzą rozwiązanie sprawy zakupu działki. 

 

Przewodniczący Rady Gminy powtórzył, że uchwała powinna być przyjęta w takiej formie, jak 

została przygotowana, a temat zakupu działki powinien być omówiony na wspólnym 

posiedzeniu komisji i zajęcie stanowiska lub przygotowanie konkretnego projektu uchwały 

w sprawie zakupu działki. 

 

Zastępca Wójta stwierdził, że proponowane rozwiązanie przez Przewodniczącego jest 

rozsądnym rozwiązaniem, które pozwoli przygotować operat szacunkowy określający realną 

wartość tej działki. 

 

Radny Marian Zabój stwierdził, że jest wolny rynek i właściciel działki może żądać swojej 

ceny, a nie według operatu szacunkowego.  

 

Zastępca Wójta poinformował, że na wolnym rynku mogą działać przedsiębiorcy lub osoby 

prywatne, inwestujący środki prywatne, a nie środki publiczne. 

 

Radny Marian Zabój pytał skąd będą środki na zakup tej działki, jeżeli rada będzie 

zainteresowana kupnem. 

 

Skarbnik poinformowała, że podatek od nieruchomości z wiatraków wpływa co miesiąc, 

po 260 tys. 

 

Wiceprzewodniczący Zbigniew Szpiech wystąpił z wnioskiem o przekierowanie wniosku 

Radnego Mariana Zaboja pod obrady na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy 

Nozdrzec.  

Zastępca Wójta poinformował, że zgodnie z obowiązującym prawem i statutem gminy, Radny 

Marian Zabój nie przedstawił wniosku formalnego wskazującego konkretne kwoty oraz 

propozycji przesunięć między pozycjami. Natomiast Wiceprzewodniczący Rady wystąpił 

z wnioskiem dalej idącym, który według statutu powinien być przegłosowany, ale decyzję 

o procedowaniu podejmie Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że w związku z wnioskiem dalej idącym zgłoszonym 

przez Wiceprzewodniczącego Rady, należy poddać go pod głosowanie. 

 

Radny Marian Zabój wycofał zgłoszony wniosek, uzasadniając tym, że nie jest w stanie 

przedstawić konkretnych kwot.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Zbigniewa 

Szpiecha dotyczący omówienia zakupu działki przy urzędzie na wspólnym posiedzeniu 

komisji. W głosowaniu wniosek przyjęto jednomyślnie za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących 

się – 0. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

procedowanego projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr XX/136/2025 w sprawie zmian w budżecie na rok 2025 – przyjęta została 

głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Brzozowskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym 

wraz z zawiadomieniem o sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

procedowanego projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr XX/137/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Brzozowskiego – przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec zakończył 

obrady XX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Nozdrzec.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

Bogusława Wójcik 


